
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 52 del 04-09-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO COMUNALE PER I SERVIZI ESTERNI. DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE ACCORDO QUADRO SUL MEPA DI CONSIP 
S.P.A., A FAVORE DELLA DITTA ADRIA CAR s.r.l. P. IVA 01823240690 CIG: 
B2ED4FE2C2 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di settembre,  
 

 
DICHIARA 

 
 di essere legittimato ad emanare l'atto in forza del Decreto del Sindaco n. 2 del 02/06//2022 

di conferimento d'incarico della posizione organizzativa ;  
  di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
  di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
  che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo ai criteri di natura oggettiva, 

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamenti; 
  di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto 

e delle informazioni in esso contenuto, nel rispetto della normativa vigente. 
 
 
Premesso che: 
         

   L’Attuale automezzo comunale , ormai obsoleto, è da rottamare; 
 
Tenuto conto che : 
 
    l’automezzo è fondamentale per il regolare svolgimento delle funzionj esterne da parte 
dell’operatore ecologico; 
 
VISTI:  
 
- l'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999, la Legge n. 94/2012 e la Legge n. 135/2012, le quali 
dispongono che le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad aderire alle convenzioni quadro 
stipulate dalla centrale di committenza a livello nazionale rappresentata da CONSIP S.p.A. o da 
centrali di committenza a livello regionale;  



  

- il disposto dell'art. 1, comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, il quale sancisce che per l'acquisto di beni e servizi pari o al di sopra della soglia dei 
5.000,00 euro, le pubbliche amministrazioni sono tenute a far ricorso alle centrali di acquisto 
ovvero al mercato elettronico della pubblica amministrazione o agli altri mercati elettronici; 
 
 
 
PRESO ATTO che: 
 - risulta attivo un accordo quadro denominato “Furgoni1” stipulato da Consip S.p.A., per conto del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze, con più operatori economici aggiudicatari ai fini della 
fornitura di veicoli di varie categorie e tipologia di alimentazione;  
- all'interno di tale accordo quadro è presente il codice prodotto 33300 ”Piaggio porter NP6” 
risulta disponibile per l'acquisto come da apposito configuratore su piattaforma CONSIP S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO che: 
 
 - in data 04/09/2024 stato inviato l'ordine diretto n. 8039068 di acquisto del mezzo di cui sopra a 
ADRIACAR SRL , 01823240690 Via Aterni 90 – 66022 San Giovanni Teatino (ch); 
- alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: B2ED4FE2C2; 
 
VISTO:  
 
- il D. Lgs. 267/2000, Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 - il Vigente regolamento di Contabilità;  
- il D. Lgs. 50/2016 e in particolare l'art. 54 in tema di accordi quadro; 
 
RICHIAMATA: 
 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7  del 14/03/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 ex D. Lgs. 118/2011;  
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono riportate quale parte integrante, formale 
e sostanziale: 
 
1. DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a ADRIA CAR s.r.l. P. IVA 

01823240690 con sede legale in Via Aterno 66022 San Giovanni Teatino (CH) la fornitura di 
n. 1 automezzo  marca PIAGGIO PORTERNP6, BENZINA*/GPL -EURO6  come da ordine 
diretto n. 8039068 su piattaforma CONSIP S.p.A; 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 28060,00, sul Cap. “Acquisto automezzo 
comunale”; l'importo è comprensivo di IVA e di tutti gli oneri connessi alla messa in strada, 
rottamazione del vecchio veicolo, ed altri contributi previsti da legge e come risultanti da 
preventivo (conservato agli atti), generato dal configuratore di CONSIP S.p.A.; 

3. DI DARE ATTO che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: B2ED4FE2C2; 
4. 4. DI DARE ATTO che si è proceduto alla verifica del DURC in data 04/09/2024; 
5. 5. DI ACCERTARE che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Area Economica Finanziaria e Servizi alle 
Imprese per il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i. e, ad avvenuta esecutività, 



  

7. DI RENDERE noto il presente atto, come disposto dall'articolo 1 c. 32 del D.Lgs. n. 190/2012, 
con pubblicazione sull'apposita pagina del sito web dell'ente denominata “Amministrazione 
trasparente”; 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 52 del 04-09-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO COMUNALE PER I SERVIZI ESTERNI. DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE ACCORDO QUADRO SUL MEPA DI CONSIP 
S.P.A., A FAVORE DELLA DITTA ADRIA CAR s.r.l. P. IVA 01823240690 CIG: 
B2ED4FE2C2 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

ACQUISTO AUTOMEZZO COMUNALE PER I SERVIZI ESTERNI.  N.   143 del 04-09-2024  a Competenza   CIG 
B2ED4FE2C2 

Missione Programma 5° livello 03.01-2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c. 

Capitolo     203101 Articolo     4 ACQUISTO AUTO COMUNALE 
Causale ACQUISTO AUTOMEZZO COMUNALE PER I SERVIZI ESTERNI. DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE ACCORDO QUADRO SUL MEPA DI CONSIP 
S.P.A., A FAVORE DELLA DITTA ADRIA CAR s.r.l. P. IVA 01823240690 CIG: B2ED4FE2C2 

Importo  2024 €. 28.060,00 

Beneficiario      2110   ADRIACAR SRL 

 
 

 
Opi, 04-09-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 52 del 04-09-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO COMUNALE PER I SERVIZI ESTERNI. DETERMINA A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO TRAMITE ACCORDO QUADRO SUL MEPA DI CONSIP 
S.P.A., A FAVORE DELLA DITTA ADRIA CAR s.r.l. P. IVA 01823240690 CIG: 
B2ED4FE2C2 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 242 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 06-09-2024 fino al 21-09-
2024  
 
Opi, 06-09-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


